[image: image1.png]

ГЛАВА

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ШЕМЕТОВСКОЕ

СЕРГИЕВО-ПОСАДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2016 г. № 8

Об утверждении Положения о конкурсе

авторского документального кино

«Спасибо за Великую Победу!»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в связи с предстоящим празднованием Дня Победы в Великой Отечественной войне
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Провести на территории сельского поселения Шеметовское конкурс авторского документального кино «Спасибо за Великую Победу!».
2. Утвердить Положение о конкурсе авторского кино «Спасибо за Великую Победу!».
3. Руководителю администрации сельского поселения Шеметовское организовать работу по доведению информации о проведении конкурса до жителей сельского поселения Шеметовское, учреждений культуры и образовательных учреждений, расположенных на территории сельского поселения Шеметовское.
Глава сельского

поселения Шеметовское                                                                          Т.В. Бурынина
Утверждено
постановлением Главы сельского
поселения Шеметовское
от 16.02.2016 г. № 8
 Положение о конкурсе
авторского документального  кино
«Спасибо за Великую Победу!»

I.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящее Положение об организации и проведении  конкурса авторского документального кино «Спасибо за Великую Победу!» (далее Конкурс) определяет порядок проведения и условия участия в Конкурсе.
2. Конкурс авторского документального кино «Спасибо за Великую Победу!» проводится на территории сельского поселения Шеметовское и приурочен к празднованию Победы в Великой Отечественной войне и году кино.

II. ЦЕЛИ
2.1.Патриотическое воспитание молодежи.
2.2.Совершенствование навыков жителей поселения в создании тематических фильмов, пропаганда позитивно-направленной творческой деятельности.
2.3.Формирование в поселении комфортной среды для творческой самореализации.

III.ЗАДАЧИ КОНКУРСА
3.1. Привлечение внимания и вовлечение жителей поселения к медиатворчеству.
3.3.Выявление, распространение и сохранение информации о  жителях поселения - участниках Великой Отечественной войны, тружениках тыла, детях военных и послевоенных лет и истории поселения.
3.4.Воспитание патриотизма и любви к своей малой родине.
3.5.Расширение кругозора, развитие  наблюдательности, эстетического вкуса, творческого потенциала и подхода к решению поставленных задач.

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
Конкурс разделен на следующие этапы:
 Первый этап – начало и окончание приёма работ для размещения в сети интернет (20.02.2016 г. – 15.04.2016 г).
Сбор Конкурсных работ проводится с 20 февраля 2016 г. по 15 апреля 2016 г. Направить Конкурсные работы можно:

-  на электронную почту spshemetovskoe@mail.ru. В теме письма необходимо указать «Спасибо за Великую Победу!», в письме – ФИО, возраст, контактный номер телефона.

- в один из 7 домов культуры, расположенных на территории поселения;

- в администрацию сельского поселения Шеметовское.
 Второй этап - подготовка к демонстрации работ в сети интернет (16.04.2016 г. – 17.06.2016 г.).
Третий этап - определение победителей (интернет-голосование 18.04.2016 г. – 06.05.2016 г.).

Четвертый этап - церемония награждения (до 09.05.2016 г.).

V. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
Участником конкурса может стать любой житель сельского поселения Шеметовское,   возраст участников не ограничен. Представленная работа может быть как индивидуальной, так и коллективной при условии, что автор-заявитель выполнял в производстве одну из ключевых функций – режиссёр, автор сценария, продюсер, актер.

VI.УСЛОВИЯ КОНКУРСА
6.1. На Конкурс предоставляются документальные фильмы снятые (созданные) любыми доступными средствами, соответствующие тематике и номинациям конкурса.
6.2. Требования к видеоролику:
6.2.1.  Формат видео – AVI
6.2.2. Максимальная продолжительность фильма – не более 20-ти минут.
6.2.3. Участие в фильме автора работы  необязательно.
6.2.4. Использование при монтаже и съёмке фильма специальных программ и инструментов – на усмотрение участника.
6.2.5. Количество работ, представленных на Конкурс — не ограниченно.
6.2.6. Участники сами определяют жанр фильма (интервью, репортаж, видеоклип и т. д. и т.п.).
6.3. Предусматриваются следующие номинации:
· «Поколение Победителей» (рассказ о военных и трудовых подвигах ветеранов Великой Отечественной войны);
· «Наследники Победы» (рассказ о трудовых подвигах и жизни послевоенных  поколений);
· «Любовь длиною в…» (фронтовые истории любви, судьбы  влюбленных);
· «Бессмертный полк» (рассказы о погибших или пропавших родственниках).

VII. ЖЮРИ КОНКУСА
1. Т.В. Бурынина – Глава сельского поселения Шеметовское.

2. И.Н. Дегтярев – руководитель администрации сельского поселения Шеметовское.

3. О.В. Наумова – советник Главы сельского поселения Шеметовское.

4. Е.В. Афанасьева – заместитель руководителя администрации сельского поселения Шеметовское.

5. И.А. Рыжакова – директор МБУК «КДЦ им. В.Н. Сосина».

VIII. АВТОРСКИЕ ПРАВА
8.1. Ответственность за соблюдение авторских прав работы, участвующей в конкурсе, несет автор (коллектив участников), приславший данную работу на конкурс.
8.2. Присылая свою работу на конкурс, автор (коллектив участников) автоматически дают право организаторам конкурса на использование присланного материала.
8.3.Участники конкурса дают свое согласие на обработку своих персональных данных: фамилии, имени, отчества, возраста и иных персональных данных, сообщенных участником конкурса.

IX. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ КОНКУРСА
9.1. Победители 1-ой степени  в каждой номинации определяются путем зрительского интернет - голосования на официальном сайте сельского поселения Шеметовское www.shemetovskoe.ru в каждом из семи нижеперечисленных населенных  пунктов:

- с. Шеметово;

- с. Константиново;

- д. Шабурново;

- д. Марьино;

- д. Кузьмино;

- с. Закубежье;

- д Самотовино.

9.2. Победители конкурса будут награждены участием в экскурсионной поездке, которая состоится в мае 2016 года. Все участники конкурса награждаются дипломами участников.
9.3. Жюри конкурса оставляют за собой право учреждать специальные номинации определять в них победителя и награждать специальными призами.